Neapoli» tutrice dei figli ed eredi di Francesco Guindazzo, «recepit mutuo certas res aureas a 

domino Gismundo de Sanguine de Neapoli», «sub conditione pignorandi eas pro ducatis 

200», e col patto che «si infra duos annos dicta Lisa non restitueret dictas res aureas teneretur 

submittere eidem domino Gismundo» delle case nella regione Nido, nel vico Campana, in 

prossimità del monastero di S. Gregorio e dei beni del nobile Bertoldo Carafa (SNSP, Ms. 

XXVIII.C.9, f. 451; Capone, in Nap. Nob. 32 1993 p. 69). 

10.9.1504 - Maestro Matteo de Francho dichiara a D. Rocchello d'Oliveto, procuratore del 

Monastero di S. Liguoro, di aver ricevuto Duc. 66 per lavori di piperno intagliati, da eseguire 

pel Monastero anzidetto. “Die decimo rnensis Septembris octave Ind. 1504 neapoli in nostri 

presentia constitutus magister Macteus de francho
1
 sponte coram nobis ... confessus fuit ad 

interrogationem sibi factam per venerabilem dompnum Rocchellum de oliveto procuratorem 

venerabilis monasterii Sancti ligorii de neapoli ibidem presentem ... recepisse et habuisse a 

dicto dompno Rocchello ducatos sexaginta sex de carl. arg. salvo meliori calculo pro certis 

pipernis datis dicto monasterio per dictum magistrum macteum. Nec non dictus magister 

macteus promisit laborare et dare dicto monasterio per totum presentem mensem septembris 

tres columpnas cum archis suis: et per totum mensem marcii dicti presentis anni complere seu 

finire totum inclaustrum
2
 de piperno ad illam racionem prout inter eos extit conventum: 

dictusque dompnus Rocchellus promisit pagare dictos pipernos ad dictam racionem et in fine 

dicti laboris dare dicto magistro macteo ultra dictum precium ducatos tres de carlenis in pace 

... Presentibus Judice Macteo de perruciis de neapoli ad contr.: magistro Sanctillo de monaca: 

Geronimo cecala et Geronimo farano de neapoli (ASNa, Not. Cesare Malfitano, a. 1504-1505, 

cart. 15; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.147). 

- 
1
 Intorno a questo maestro Matteo de Franco, piperniere, il quale si obbliga a fornire gli archi 

e le colonne in pietra piperno, necessarie al completamento di un chiostro dell'antico poi 
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demolito monastero di S. Gregorio Armeno, abbiamo questo solo documento (Filangieri, 

Documenti ..., III 1885 p.147). 

- 
2
 Di questo chiostro non possiamo dir altro, che nulla più n'esista; giacchè l'antico monastero 

cui si apparteneva, fu demolito, se pure non sia un rudere dello stesso quel muro messo ad 

archi, che vedesi presentemente nel fondaco di S. Gregorio (Filangieri, Documenti ..., III 1885 

p.148). 

- Franco (de) Matteo, intagliatore di pietre-piperno. 10 Settembre 1504. Dichiara di aver 

ricevuto Duc. 66 da messer Rocchetto de Oliveto, procuratore del monastero di S. Liguoro di 

Napoli, per lavori di piperno intagliato (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.232). 

24.4.1505 - 1505, 24 aprile - Il monastero di S. Liguoro dà in fitto una casa a Filippo Russo 

(SNSP, Pergamene 9 BB IV; Mazzoleni, Le pergamene …, 1973 p.17). 

- Nel anno 1505 Instr.to di concessione fatto per lo mon.o di S.to ligorio a Filippo Russo di 

Napoli d’una casa sita alla piazza delli setaioli, a censo di d.ti 24 l’anno, da pagarsi a 15 di 

Agosto (ASNa, Mon. sopp., vol. 3423, Istrumenti …, sec. XVIII, p.198r; Pinto, Ricerca 

2010). 

20.5.1506 - Die 20 maii, none indictionis, anno 1506. Bulla Iulii papae in beneficium 

monasterii Sancti Corporis Christi ordinis sanctae Clarae Neapolis in quam concedit ei 

facultaltem vendendi bona usque ad valorem ducatorum mille pro emendo [vel] construendo 

molendino quod est necessarium pro molendo frumento ad usum victus dicti monasterii. 

Num. 221 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.140). 

- … Num.° 221 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 38r; Pinto, Ricerca 2011). 

9.2.1507 - In Nomine Domini Nostri Ieshu Xpi Amen … anno a Nativitate ejusdem domini 

Millesimo quingentesimo septimo, Pontificatus Sanctissimi in Xpo Patris, et Domini nostri 

Domini Julij, Divina Providentia Papa secundi, anno quarto, Die vero nona mensis Februarij 

undecime Inditionis ... convocatis, et personaliter accersitis ad Venerabile Monasterium 

Sancti Ligorii mayoris de Neapoli ordinis sancti benedicti ... et in ecclesia ipsius … 

congregatis infrascriptas dominas Abbatissam, et Moniales dicti Monasterij Santi Ligorij, V3 

R.dam domina Tarsidiam Guindatiam Humilem Abb.am dicti Monasterij, d.nam Francescam 

Galiotam, d.nam Veritam Guindatiam, D.nam Lugretiam de diano, d.nam Cicellam de diano, 

d.nam Jartiam de summa, D.nam Cicharellam Vulcanam, d.nam Catharinellam Spinellam, 

D.nam Camillam Spinellam, d.nam Lugretiam delo tufo, d.nam Catharinellam Carazulam, 

d.nam Mariam Galiotam, d.nam Loisiam delo Tufo, dominam victoriam minutolam, d.nam 

Mariam Pignatellam, d.nam Violantam Brancatiam, d.nam Antonellam de Lagni, d.nam 

Margaritam de Lagni, d.nam Cubellam Brancatiam, d.nam Dianam delo Tufo, et Dominam 

Antoniam Garganam de Neapoli moniales [n. 21] dicti Monasterij ... ex parte una. Et 

venerabili viro domino Joanne Mormanno organista magistro Neapolitano ... ex parte altera. 

Prefate vero domina Abba, et Moniales … asseruerunt coram nobis, et legitime recognoverunt 

ipso quidem d.no Joanne ibidem presente, audiente, et intelligente … habere, tenere ... 

quemdam fundicum consistentem in membris infrascriptis V3 uno subporticali cum introitu, 

curti, putheo, cantaro, et tribus membris inferioribus, cum astraco ad solem discoperto, in 

modum terratie, cum orticello, ac membris alijs suis superioribus et cum quadam coquina, 

situm, et positum in plathea dicti Monasterij Sancti Ligorii, juxta bona dicti Monasterij a 

tribus partibus juxta bona domini Gabrielis de Risio, juxta viam publicam, et alios confines ... 

recipere annuatim de pensione ducatos novem de carlenis … prefatas dominam Abbam, et 

Moniales … habuisse cum pluribus, et diversis Personis, et signanter cum dicto Joanne 

locandi … comparuit prefatus Dominus Joannes, et obtulis se dictum fundicum, loco et 

finibus superius designatum conducturum, et de eo anno quolibet, et inperpetuum locaverunt 

ducatos tresdecim de carlenis argenti, nec non infra annos duos continue complendos 
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expositurum de propria pecunia ducatos centum de carlenis argenti in fabricam et 

reparationem ipsius domus, seu fundicis … ipseque domine Abba, et Moniales … 

promiserunt … claudi facere omnes aperturas, fenestras, et sasinas sistentem super orticellum 

predictum, et ab inde illas ammoveri facere earum sumptibus, ut supra, nec non non 

ammoveri facere similiter promiserunt ipse domine Abbatissa … fenestram sistentem supra 

astracum, seu terratiam dicta domus, ut supra concessa, que in quibus ad presens habitat 

Lucas Strina de Neapoli, liceatque … finestram ipsam ut supra a dicto loco ammovendum 

similis altitudinis construi facere supra cortilio, sive introjtu dicti fundici ut supra concessi. 

Declarando etiam quod pro aliquo edifitio forsam faciendo in dicti domibus ipsius Monasterij 

in nullo unquam tempore corticella fundici ut supra concessi eidem Joanni possit occupari ... 

presentibus … Notario Nicolao de Morte … dopno Rochello Procuratore dicti Monasterij … 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3414 bis; Pinto, Ricerca 2010). 

- Repertorio dell’istrumenti … fasc. 12 n. 8 … strada di S. Ligoro … Concessione fatta dal 

Mon.rio à Gio.e Mormanno d’una casa sita alla strada del Monast.rio à censo d’annui d.ti 13; 

& anco li concede una terrazza à censo d’ann. d.ti 3. l’instrum.ti per Not.re Giacomo Aniello